東京設計管理研究会

2021 年度 総会・懇親会

関西 EAC 60 周年記念式典

開催のご案内
東京設計管理研究会

2021.11.吉日

2021 年度総会を下記の通り開催致しますので、ご多忙中とは存じますが、ご出席頂きたく御案内申し上げます。

なお、今回は関西設計管理研究会が６０周年を迎える事になり、その記念式典にオンラインにて参加することに致

しました。そこで、東京ＥＡＣ総会・懇親会、関西ＥＡＣ６０周年記念式典への出欠の連絡を(次頁記載)、

１１月３０日(火)までに担当幹事（石塚）までメールにてご連絡を頂けますよう、宜しくお願い申し上げます。

同日、１０時００分～１２時００分まで幹事会を開催しますので幹事各位参加願います。

１. 日  時：２０２1年１２月１0日（金)      １２：４５～１６：１０

２. 開催方法：ＺｏｏｍによるＷｅｂ開催（東京ＥＡＣ、関西ＥＡＣ）
総会幹事（石塚）よりＷｅｂ会議の案内を前日までに送信させて頂きます。

３. ２０２１年度東京ＥＡＣ総会（式次第）  （受付開始１２：４５）１３：００～１３：４５
（１）開会の辞
（２）議長選出
（３）総会成立確認
（４）審議事項

① 2021年度事業報告

② 2021年度会計報告

③ 2021年度会計監査報告

④ 2022年度活動方針と事業計画(案)について

⑤ 2022年度予算(案)について

⑥ 役員選出

⑦ 新役員紹介

（５）閉会の辞

４. 関西ＥＡＣ６０周年記念式典  （受付開始１３：４５）１４：００～１７：００
（１）会長・来賓ご挨拶

（２）関西設計管理研究会 60年の活動紹介

（３）関西設計管理研究会 創立 60周年記念講演（休憩含む２時間）  １４：３０～１６：３０

発 表：『狩猟民族の徹底マネジメントよる高速設計法を学ぶ 』

〜農耕民族（日本企業）の設計マネジメントを狩猟民族へ変える方法〜

発 表 者：國井技術士設計事務所  國井 良昌 様

発表内容：造船、家電、ＯＡ機器など日本製品の一部が衰退した原因は、海外企業における

強力な設計マネジメントにある。日本の脆弱な設計マネジメントとの差を明らか

にする。

（４）質疑応答・エンディング        １６：３０～１７：００

５. 東京ＥＡＣ懇親会(有志)         （受付開始１７：４５）１８：００～２０：００

Web による懇親会を予定しています。

６. その他

Zoom のアドレスは、東京ＥＡＣの総会・懇親会と関西ＥＡＣ60 周年記念式典は、別アドレスになるので、

各々の参加者に別途、担当幹事（石塚）からメール致します。